Администрация города Оленегорска с подведомственной территорией Мурманской области
РАСПОРЯЖЕНИЕ

№ 321-р от 01.09.2021
г. Оленегорск

О проведении Всероссийского экологического субботника «Зеленая Россия»

на территории муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией

В целях поддержания акции федерального значения – Всероссийского экологического субботника «Зеленая
Россия», в преддверии празднования Дня города Оленегорска, в соответствии с Правилами благоустройства
территории городского округа город Оленегорск с подведомственной территорией, утвержденными решением Совета
депутатов города Оленегорска от 23.10.2017 № 01-47рс, на основании Федерального закона от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О
санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального
образования город Оленегорска с подведомственной территорией, принятым решением Совета депутатов города
Оленегорска с подведомственной территорией от 02.07.2010 № 01-44рс:

1. Провести в период с 08.09.2021 по 10.09.2021 акцию федерального значения – Всероссийский экологический
субботник «Зеленая Россия» по санитарной очистке и благоустройству территории муниципального образования город
Оленегорск с подведомственной территорией.

2. Рекомендовать руководителям организаций и учреждений, деятельность которых не приостанавливается в
период пандемии, принять участие во Всероссийском экологическом субботнике «Зеленая Россия» и обеспечить
проведение санитарной очистки закрепленных территорий, организовав соблюдение действующих санитарных норм и
правил.

3. В связи с введением на территории муниципального образования город Оленегорск с подведомственной
территорий режима повышенной готовности, связанного с предотвращением распространения новой коронавирусной
инфекции (2019-nCoV), обеспечить при проведении акции необходимые меры по профилактике коронавирусной
инфекции, в том числе: применение мер социального дистанцирования (не менее 1,5 метра дистанции между лицами),
средств индивидуальной защиты (маски, перчатки), недопущения к работам лиц с повышенной температурой тела и
признаками ОРВИ.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Муниципальное казенное учреждение
«Управление городского хозяйства» муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией
(Терешин Е.В.).

5. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Заполярная руда» и в сетевом издании GAZETAZAPRUDA в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: GAZETAZAPRUDA.RU и разместить на официальном сайте
органов местного самоуправления город Оленегорск с подведомственной территорией http://olenegorsk.gov-murman.ru.

О.Г. Самарский,

Глава города Оленегорска с подведомственной территорией.